
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

КУЯДСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА – ДЕТСКИЙ САД 

669517 Иркутская область 
Эхирит_Булагатский район 
д.Куяда 
тел.2-44-20 
  

 Приказ № 41  от 30 августа 2024 года  
 

«Об утверждении перечня учебников» 
 
В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность 
образовательной организации» Федерального закона «Об образовании в Российской 
Федерации», приказом Минпросвещения России от 21.09.2022 № 858 «Об утверждении 
федеральных перечней учебников, рекомендуемых к использованию при реализации 
имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального 
общего, основного общего, среднего общего образования» и на основании 
Педагогического Совета        от 30.08.2024 г № 1 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить перечень учебников на 2024-2025 учебный год и ввести его в 
действие с      02.09.2024 г. 
2.Всем педагогическим работникам руководствоваться утвержденным 
перечнем в 2024-2025 учебном году. 

                3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 
 
Директор                                                                                                               МВ Королькова  

 

  

Приложение: 

Приложение 1  « Перечень  учебников на 2024-2025 учебный год» 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1   
 

ПЕРЕЧЕНЬ УЧЕБНИКОВ НА 2024-2025 УЧЕБНЫЙ ГОД                          

  МОУ Куядская НШДС 

Автор/авторский коллектив Наименование 
учебника 

Класс Наименование 
издателя(ей) 

учебника 

1.1. Начальное общее образование    

Русский язык и литературное чтение    

Русский язык    

Горецкий В.Г., 
Кирюшкин В.А., 
Виноградская Л.А. и др. 

Азбука (в 2 частях)
1 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

Канакина В.П., 
Горецкий В.Г. 

Русский язык 
1 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

Александрова О.М.,  
Вербицкая Л.А. 

Русский родной 
язык 

1 
АО « Издательство 
Просвещение» 

Канакина В.П., 
Горецкий В.Г. 

Русский язык (в 2 
частях) 

2 
АО "Издательство 
"Просвещение" 

Александрова О.М.,  
Вербицкая Л.А. 

Русский родной 
язык 

2 
АО « Издательство 
Просвещение» 

Канакина В.П., 
Горецкий В.Г. 

Русский язык (в 2 
частях) 

3 
АО "Издательство 
"Просвещение" 

Канакина В.П., 
Горецкий В.Г. 

Русский язык (в 2 
частях) 

4 
АО "Издательство 
"Просвещение" 

Климанова Л.Ф., 
Горецкий В.Г., 
Голованова М.В. и др. 

Литературное 
чтение (в 2 частях) 1 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

Климанова Л.Ф., 
Горецкий В.Г., 
Голованова М.В. и др. 

Литературное 
чтение (в 2 частях) 2 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

Климанова Л.Ф., 
Горецкий В.Г., 
Голованова М.В. и др. 

Литературное 
чтение (в 2 частях) 3 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

Климанова Л.Ф., 
Горецкий В.Г., 
Голованова М.В. и др. 

Литературное 
чтение (в 2 частях) 4 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

Английский язык     



Афанасьева О.В., 
Михеева И.В. 

Английский язык 
(в 2 частях) 

4 ООО "ДРОФА" 

Математика     

Моро М.И., 
Волкова С.И., 
Степанова С.В. 

Математика 
 (в 2 частях) 1 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

Моро М.И., 
Бантова М.А., 
Бельтюкова Г.В. и др. 

Математика  
(в 2 частях) 2 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

Моро М.И., 
Бантова М.А., 
Бельтюкова Г.В. и др. 

Математика  
(в 2 частях) 3 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

Моро М.И., 
Бантова М.А., 
Бельтюкова Г.В. и др. 

Математика 
(в 2 частях) 4 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

Окружающий мир    

Плешаков А.А. Окружающий мир 
(в 2 частях) 

1 
АО "Издательство 
"Просвещение" 

Плешаков А.А. Окружающий мир 
(в 2 частях) 

2 
АО "Издательство 
"Просвещение" 

Плешаков А.А. Окружающий мир 
(в 2 частях) 

3 
АО "Издательство 
"Просвещение" 

Плешаков А.А., 
Крючкова Е.А. 

Окружающий мир 
(в 2 частях) 

4 
АО "Издательство 
"Просвещение" 

Основы религиозных культур и 
светской этики (предметная 
область) 

 
 

 

Беглов А.Л., 
Саплина Е.В., 
Токарева Е.С. и др. 

Основы 
религиозных 
культур и светской 
этики. Основы 
мировых 
религиозных 
культур 

4 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

Кураев А.В. Основы 
религиозных 
культур и светской 
этики. Основы 
православной 
культуры 

4 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

Латышина Д.И., Основы 4 АО "Издательство 



Муртазин М.Ф. религиозных 
культур и светской 
этики. Основы 
исламской 
культуры 

"Просвещение" 

Членов М.А., 
Миндрина Г.А., 
Глоцер А.В. 

Основы 
религиозных 
культур и светской 
этики. Основы 
иудейской 
культуры 

4 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

Чимитдоржиев В.Л. Основы 
религиозных 
культур и светской 
этики. Основы 
буддийской 
культуры 

4 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

Изобразительное искусство    

Неменская Л.А./ 
Под ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное 
искусство 

1 
АО "Издательство 
"Просвещение" 

Коротеева Е.И./ 
Под ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное 
искусство 

2 
АО "Издательство 
"Просвещение" 

Горяева Н.А., 
Неменская Л.А., 
Питерских А.С. и др./ 
Под ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное 
искусство 

3 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

Неменская Л.А./ 
Под ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное 
искусство 

4 
АО "Издательство 
"Просвещение" 

Музыка     

Критская Е.Д., 
Сергеева Г.П., 
Шмагина Т.С. 

Музыка 
1 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

Критская Е.Д., 
Сергеева Г.П., 
Шмагина Т.С. 

Музыка 
2 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

Критская Е.Д., 
Сергеева Г.П., 
Шмагина Т.С. 

Музыка 
3 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

Критская Е.Д., 
Сергеева Г.П., 
Шмагина Т.С. 

Музыка 
4 

АО "Издательство 
"Просвещение" 



Технология      

Роговцева Н.И., 
Богданова Н.В., 
Фрейтаг И.П. 

Технология 
1 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

Роговцева Н.И., 
Богданова Н.В., 
Фрейтаг И.П. 

Технология 
2 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

Роговцева Н.И., 
Богданова Н.В., 
Фрейтаг И.П. 

Технология 
3 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

Роговцева Н.И., 
Богданова Н.В., 
Фрейтаг И.П. 

Технология 
4 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

Физическая культура    

Лях В.И. Физическая 
культура 

1 - 4 
АО "Издательство 
"Просвещение" 

 

 


		2024-12-10T04:46:38+0300
	Королькова Марина Вадимовна




